PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Ofício Circular n.º 106/2022 – GESTOREMREDE/SEDUC     Recife, 30 de maio de 2022.

Senhoras e Senhores

GESTORES(AS) e VICE GESTORES(AS) DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Assunto: DIA LETIVO DO DIA 31/05/2022.

Considerando as informações contidas no Gestor em Rede n.º 105, publicado no dia 29 de

maio do ano corrente;

A Secretaria de Educação informa que manterá, no dia 31/05, as aulas presenciais

suspensas. Entretanto, as aulas continuarão no formato remoto, em todas as nossas

unidades educacionais. Quanto à equipe gestora, as orientações permanecem as mesmas

dispostas no Gestor em Rede supracitado, publicado na data de ontem.

Informamos que na próxima quarta-feira, dia 01/06, as Unidades Educacionais retornarão

com as aulas presenciais.

Diante o exposto, solicitamos a divulgação deste Gestor em Rede, junto a todos que fazem

a comunidade escolar e salientamos que casos específicos que sejam necessários

encaminhamentos diferentes dos que aqui se encontram, sejam comunicados às Gerências

Regionais, a qual a sua unidade educacional esteja jurisdicionada, para as devidas orientações.

Na oportunidade, nos solidarizamos com as famílias de todos que fazem a nossa

comunidade escolar e nos colocamos à disposição para o que for necessário.

Atenciosamente,

  GLEIBSON CAVALCANTI

Secretário Executivo de Gestão de

Rede - Secretaria de Educação